
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 27.02.2015 № 40   

          с. Ершичи 

Ершичского района 

Смоленской области 

                              

О предоставлении земельных  

участков  в безвозмездное 

срочное пользование областному 

государственному казенному 

учреждению «Управление 

капитального строительства 

Смоленской области»  

 

     На основании заявления от 12.02.2015г областного государственного казенного 

учреждения «Управление капитального строительства Смоленской области», 

юридический адрес: 214000 г. Смоленск, ул. Октябрьской революции, д. 14-а, в лице 

директора областного государственного казенного учреждения «Управление 

капитального строительства Смоленской области» А.Н.Дураса, действующего на 

основании Устава областного государственного казенного учреждения «Управление 

капитального строительства Смоленской области» и распоряжения Администрации 

Смоленской области от 30.12.2011г №2423-р/адм «О создании областного 

государственного казенного учреждения «Управление капитального строительства 

Смоленской области», о предоставлении в безвозмездное срочное пользование 

сроком на 11 (Одиннадцать) месяцев областному государственному казенному 

учреждению «Управление капитального строительства Смоленской области» для 

проектирования и строительства объекта «Строительство межпоселкового 

газопровода высокого давления от с. Ершичи до с. Кузьмичи Ершичского района 

Смоленской области» земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, в соответствии с пунктом 1 статьи 20, подпунктом 1 пункта 

1 статьи 24, статьями 29, 83-85 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 

41 Устава муниципального образования - Ершичский район Смоленской области, 

материалами межевания и кадастровыми паспортами земельных участков 

Администрация муниципального образования - Ершичский район Смоленской 

области  п о с т а н о в л я е т: 
 

    1. Предоставить с 27.02.2015г в безвозмездное срочное пользование сроком на 11 

(Одиннадцать) месяцев областному государственному казенному учреждению 



«Управление капитального строительства Смоленской области»  следующие 

земельные участки: 

  - площадью 4163 (Четыре тысячи сто шестьдесят три) метра квадратных с 

кадастровым номером  67:09:0000000:198, расположенный по адресу: Смоленская 

область, Ершичский район, Ершичское сельское поселение, д. Медведовка, категория 

земель - земли населённых пунктов, разрешенное использование - для 

проектирования и строительства объекта «Строительство межпоселкового 

газопровода высокого давления от с. Ершичи до с. Кузьмичи Ершичского района 

Смоленской области»; 

  - площадью 15450 (Пятнадцать тысяч четыреста пятьдесят) метров квадратных с 

кадастровым номером  67:09:0480101:87, расположенный по адресу: Смоленская 

область, Ершичский район, Беседковское сельское поселение, д. Литвиновка, 

категория земель - земли населённых пунктов, разрешенное использование - для 

проектирования и строительства объекта «Строительство межпоселкового газопровода 

высокого давления от с. Ершичи до с. Кузьмичи Ершичского района Смоленской 

области»; 

  - площадью 8822 (Восемь тысяч восемьсот двадцать два) метра квадратных с 

кадастровым номером  67:09:0400101:45, расположенный по адресу: Смоленская 

область, Ершичский район, Беседковское сельское поселение, д. Беседка, категория 

земель - земли населённых пунктов, разрешенное использование - для проектирования 

и строительства объекта «Строительство межпоселкового газопровода высокого 

давления от с. Ершичи до с. Кузьмичи Ершичского района Смоленской области»; 

   - площадью 4198 (Четыре тысячи сто девяносто восемь) метров квадратных с 

кадастровым номером  67:09:0570101:11, расположенный по адресу: Смоленская 

область, Ершичский район, Сеннянское сельское поселение, д. Малый Бобрывец, 

категория земель - земли населённых пунктов, разрешенное использование - для 

проектирования и строительства объекта «Строительство межпоселкового газопровода 

высокого давления от с. Ершичи до с. Кузьмичи Ершичского района Смоленской 

области»; 

   - площадью 5908 (Пять тысяч девятьсот восемь) метров квадратных с кадастровым 

номером  67:09:0600101:109, расположенный по адресу: Смоленская область, 

Ершичский район, Сеннянское сельское поселение, д. Лужная, категория земель - 

земли населённых пунктов, разрешенное использование - для проектирования и 

строительства объекта «Строительство межпоселкового газопровода высокого 

давления от с. Ершичи до с. Кузьмичи Ершичского района Смоленской области»; 

   - площадью 2814 (Две тысячи восемьсот четырнадцать) метров квадратных с 

кадастровым номером  67:09:0020102:369, расположенный по адресу: Смоленская 

область, Ершичский район, Сеннянское сельское поселение, категория земель - земли 

сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование - для 

сельскохозяйственного производства; 

  - площадью 8241 (Восемь тысяч двести сорок один) метр квадратный с кадастровым 

номером 67:09:0020102:370, расположенный по адресу: Смоленская область, 

Ершичский район, Беседковское сельское поселение, категория земель - земли 

сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование - для 

сельскохозяйственного производства; 



  - площадью 7315 (Семь тысяч триста пятнадцать) метров квадратных с кадастровым 

номером 67:09:0020102:368, расположенный по адресу: Смоленская область, 

Ершичский район, Кузьмичское сельское поселение, категория земель - земли 

сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование - для 

сельскохозяйственного производства. 

   2. Отделу экономики, имущественных и земельных отношений Администрации 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области 

(М.М.Пахоменков) в недельный срок со дня подписания данного постановления  

заключить с областным государственным казенным учреждением «Управление 

капитального строительства Смоленской области» в лице директора областного 

государственного казенного учреждения «Управление капитального строительства 

Смоленской области» А.Н.Дураса договор безвозмездного срочного пользования 

сроком на 11 (Одиннадцать) месяцев земельными участками, указанными в пункте 1 

настоящего постановления.  

    3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

  

 

Глава Администрации  

муниципального образования -  

Ершичский район Смоленской области                                                          В.В.Евтихов 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп. 1экз: - в дело 

Исп. М.М.Пахоменков 

Тел. 2-19-07 

_____________ 

Разослать: отделам по  архитектуре, 

строительству и ЖКХ, экономики, 

имущественных и земельных отношений, 

управляющему делами Администрации 

муниципального  образования - Ершичский 

район   Смоленской области, Управлению 

Росреестра по  Смоленской области,  ФГБУ 

«Федеральная кадастровая палата Росреестра» 

по Смоленской области,  администрациям 

Беседковского, Ершичского, Кузьмичского, 

Сеннянского сельских поселений, ОГКУ «УКС 

Смоленской области» 

  
 

 

Визы: М.М.Бугаев    __________________  «____» __________ ______                   

                                                           

 


